Собрание депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	[image: ]
	Хальмг Танhчин
Дружненск  селяня
муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин

359050 Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Веселое, ул. Спортивная, № 28, код 84731 телефон 96-2-36, e-mail: dsmo_rk@mail.ru
от «15» сентября 2023 года                                                                с. Весёлое
	Решение № 17

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дружненского СМО РК № 22 от 21.07.2021«О земельном налоге».

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружненского СМО РК, Собрание депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                              РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 21.07.2021 № 22 «О земельном налоге» (далее- Решение) следующие изменения:

Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
5. Освобождаются от налогообложения:
5.1. Органы местного самоуправления – Дружненское сельское муниципальное образования Республики Калмыкия, и муниципальные учреждения – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности.
5.2. Физические лица, имеющих звания «Почетный гражданин Городовиковского района Республики Калмыкия» в отношении земельных участков занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
[bookmark: _GoBack]2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» https://druzhnenskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Решение вступает в силу после опубликования и применяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
     Председатель Собрания депутатов
     Дружненского сельского
      муниципального образования
      Республики Калмыкия                                                      Л.В. Филип

     Глава Дружненского сельского
     муниципального образования
     Республики Калмыкия (ахлачи)	                                     С.В.Никодинов

image1.png